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ALIMENTATION MÉTIERS D’ART SERVICESBÂTIMENT



HALL entrée  
CHAMBRE DE MÉTIERS ET DE L’ARTISANAT

1  Banque Populaire du Sud

2-3-4  MIDI MAINTENANCE : Maintenance 
chauffage

5-7  MP RENOV’ : Agenceur, cuisiniste, rénovation 
de meubles et de cuisine

6-8  TRYBA : Menuiserie

9-10  SAS ECODOUCE : Traitement de l’eau, 
Adoucisseur Filtration

11-14-15  HERMABESSIERE PAYSAGE : 
Aménagements paysagers

12-13  SARL ISO ECO CONCEPT 48/12 : Chauffage

16  NEGRIER & FILS Accessibilité : Fauteuils,  
monte-escaliers, ascenseurs privatifs

17-18  AMBIANCE BOIS AGENCEMENT : 
Menuiserie agencement

19-20  ALZUR : Installateur d’extension, 
d’aménagement et d’embellissement extérieur 
de votre habitat

21  SAS INOVELEC 48 : Électricité générale

23-24  GEODE AGENCEMENT : Menuiserie 
agencement

25  MAC-G : Rénovation d’escalier par habillage, 
rampe et garde-corps, revêtement de sol

26-27-28  NEGOBOIS & MATERIAUX SAS : Négoce 
bois et matériaux

29-30  FAÇADE ALUMINIUM : Isolation et 
protection des façades

31  L’ATTISOIR : Atelier partagé bois, 
numérique et aérogommage

32  PONCEUSE ET SALOPETTE : 
Aérogommage - Rénovation volets / meubles 

33  RÉINVENTE PIÈCES UNIQUES : Relooking 
de meubles

34  MB TRA : Aménagements extérieurs - 
Travaux publics

35-36-37  ÉBÉNISTERIE POUDEVIGNE : 
Ébéniste agenceur

38  CEP Conseil en Évolution Professionnel, 
Avenir Actifs

39  SOLAIR’ELEC : Électricité, photovoltaïque, 
borne de recharge pour voiture électrique

40-41  LHERMET MENUISERIE : Menuiserie Alu  
et PVC	     	            1ER ÉTAGE

PLACE DU 
FOIRAIL

DÉMO
VÉLIS

SORTIEACCÈS
PMR

ACCÈS 
ÉTAGE

ENTRÉE

Dimanche à 15h diffusion du
court métrage la nouvelle

 aventure mobilité

ENTRÉE

1 2 3

4

5

7

6

9

8 11 14 15 16

2627

28

29

30

19

20

21

22

323334394041

31

2324

35363738

25

10 12 13 17 18
47 48 54 55 56 57

58

59
53

606162636445

6544

6643

67 69

70717273

68
42

B
C

D

E

F

G

H

I

J

A

5251504946

MAQUILLAGE

ESPACE

RESTAURATION

CASQUES VR

SCULPTEUR
DE BALLONS

ESPACE
VERRIÈRE

ADEME

SORTIE

Rez-de-chaussée

 BÂTIMENT     ALIMENTATION     MÉTIERS D’ART      SERVICES

PLACE DU 
FOIRAIL

DÉMO
VÉLIS

SORTIEACCÈS
PMR

ACCÈS 
ÉTAGE

ENTRÉE

Dimanche à 15h diffusion du
court métrage la nouvelle

 aventure mobilité

ENTRÉE

1 2 3

4

5

7

6

9

8 11 14 15 16

2627

28

29

30

19

20

21

22

323334394041

31

2324

35363738

25

10 12 13 17 18
47 48 54 55 56 57

58

59
53

606162636445

6544

6643

67 69

70717273

68
42

B
C

D

E

F

G

H

I

J

A

5251504946

MAQUILLAGE

ESPACE

RESTAURATION

CASQUES VR

SCULPTEUR
DE BALLONS

ESPACE
VERRIÈRE

ADEME

SORTIE



PLACE DU 
FOIRAIL

DÉMO
VÉLIS

SORTIEACCÈS
PMR

ACCÈS 
ÉTAGE

ENTRÉE

Dimanche à 15h diffusion du
court métrage la nouvelle

 aventure mobilité

ENTRÉE

1 2 3

4

5

7

6

9

8 11 14 15 16

2627

28

29

30

19

20

21

22

323334394041

31

2324

35363738

25

10 12 13 17 18
47 48 54 55 56 57

58

59
53

606162636445

6544

6643

67 69

70717273

68
42

B
C

D

E

F

G

H

I

J

A

5251504946

MAQUILLAGE

ESPACE

RESTAURATION

CASQUES VR

SCULPTEUR
DE BALLONS

ESPACE
VERRIÈRE

ADEME

SORTIE

A  Point information 
      CMA Formation Mende

B  Coiffure / Esthétique

C   Vente

D  Couverture

E  Maçonnerie, carrelage,  
      élèctricité, plâtrerie, peinture

F  Association Artisans  
      Lauziers  Couvreurs 

G  Plomberie / Chauffage, 
      Métallerie

H  Menuiserie / Charpente

I  Boulangerie - Pâtisserie, 
      Boucherie - Charcuterie, 
      Cuisine - Service

J  Mécanique / Carrosserie
Étage

Extérieur

42  RELANCE : Reprise et transmission d’entreprises

43  C.A.U.E : Conseil d’Architecture d’Urbanisme 
et de l’Environnement

44  A.D.I.L de la Lozère : Information sur le logement

45  OC’TEHA : Aide à la rénovation

46  SDEE : Gestion des déchets

47 à 59 STAND COLLECTIF MÉTIERS D’ART  
Jean-Claude AUBERLET (Ébéniste),  
Hervé DAUBRESSE (Poterie et lave de Volvic émaillée) 
TAHOURÉ (Création de bijoux en argent),  
Carole GIRAL (Créations mosaïques),  
Sylvie VITRY (Couture et Créations),  
L’ATELIER CHENOA (Crochet),  
ATELIER FRANCE NICOLAS (Tapisserie 
d’ameublement en sièges et décors), 
David ROUDIL (Ébéniste, luminaires), 
ATELIER ÉCLATS DE PAILLE (Marqueterie et  
micro vannerie pour bijoux),  
Sandrine BON TURLUTUTU (Modiste fabrication  
de chapeaux), 
Maxime BONICEL (Designer et ébéniste),  
MEMORIA BIJOUX (Bijouterie fantaisie),  
COUTEAUX LE LOZÈRE (NM couteau),  
ATELIER DE SOPHIE (Coutellerie)

60  CLOCHETTE ET COUPON : Créatrice,  
couturière, accessoires textiles

61  GC MAROQUINERIE : Maroquinerie

62  L’ATELIER D’ORION : Sellerie,  
maroquinerie

63  LOZÈRE SAUVAGE : Photos et Vidéos

64-65-66  LOZÈRE GOURMANDE

67  MALAKOFF & Cie : Chocolaterie

68  LA PLUME LOZÉRIENNE :  
Tourneur sur bois / création de luminaires 

69  LP ATELIER DU VITRAIL / ATELIER DE 
LA GARDABELLE : Chantier hôtel de Rouvière

70-71  CAFÉ FRATÉ (SARL Aigua Sol) : 
Torréfacteur artisanal de café

72  LE FOURNIL MALENAIS : Boulangerie 
artisanale, biscuits, gâteaux secs

73  CONFISERIE DE SOPHIE  
(SARL Maison Cruz) : Confiseur glacier

Village des métiers
Square Émile Joly



 Aménagement intérieur de l’habitat : 
mobilier, cuisines, menuiseries, revêtements, 
conseils en décoration, monte-escalier…

 Aménagement extérieur de l’habitat : 
portails, vérandas-pergolas, stores, 
paysagiste…

 Techniques de construction/rénovation :  
architecture et urbanisme, intégration 
patrimoine…

 Artisanat d’art : potier, ébéniste, souffleur 
de verre, coutelier, céramiste, maroquinier, 
photographe, couturière, bijoutier, mode, 
fabrication d’objets divers…

 Produits alimentaires : biscuits, 
viennoiseries, torréfacteur, chocolatier, 
charcuterie, salaisons, produits laitiers…

 Essais et démonstration des Vélis par 
le Conseil Départemental de la Lozère, 
Pacte des solidarités, PETR Sud Lozère, 
ALM, ADEME, FIGEAC Transition, ADVENIR 
Formation.

 Vos partenaires conseils : Conseil 
d’Architecture d’Urbanisme et de 
l’Environnement (CAUE) – Agence 
Départementale d’Information sur le 
Logement (ADIL) – Syndicat Départemental 
d’Énergie et d’Équipement (SDEE) – Conseil 
Départemental de la Lozère.

 Démonstrations par CMA Formation 
Mende atelier culinaire, menuiserie, coiffure....
Taille de lauzes.

. 
ANIMATIONS
 VENDREDI 10 OCTOBRE   
PLACE DU FOIRAIL 
14h à 17h  Essai et démonstration de vélis* 
14h à 15h  Plateau radio avec 48 FM 
	   Les vélis : kesako ? 
2E ÉTAGE CÔTÉ VERRIÈRE 
15h à 16h  ADEME : Des vélis en milieu rural ?

 SAMEDI 11 OCTOBRE   
2E ÉTAGE CÔTÉ VERRIÈRE
10h à 12h   Job Dating métiers charpente 
couverture par France Travail

 DIMANCHE 12 OCTOBRE   
PLACE DU FOIRAIL
10h à 12h30  Essai et démonstration de vélis*
13h30 à 16h  Essai et démonstrationde vélis*
2E ÉTAGE CÔTÉ VERRIÈRE
15h  Diffusion du court métrage  
"La nouvelle aventure mobile" suivi d’un 
temps d’échange.

 11 & 12 OCTOBRE   
14h  Stand maquillage
14h  Sculpteur de ballons 

VILLAGE DES MÉTIERS  
(extérieur et 2e étage)

 Présentation et démonstration  
    des métiers de CMA Formation Mende.

 Visite du centre CMA Formation Mende  
     à l’aide de casques de réalité virtuelle.

EXPOSITIONS
 16e CONCOURS SAVOIR-FAIRE & PATRIMOINE

32 chantiers menés par les artisans lozériens 
sur le département en 2024

BUVETTE ET RESTAURATION SUR PLACE
Le Traiteur de vos Envies

ANIMATION
Guillaume CAPAROS
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AU PROGRAMME

*Véhicules Légers Intermédiaires

RETROUVER  
LE PROGRAMME 
EN DIRECT SUR
cma-lozere.fr/app


